

Verksamhetsberättelse 2024

Munskänkarna i Åkersberga har vid årets slut 165 medlemmar. Under året har 27 nya medlemmar anslutet sig.

Årsmötet

Årsmötet den 18 februari 2024 på Folkets hus genomfördes med 51 närvarande medlemmar. Som bruklig var genomfördes också en vinprovning efter mötet.

Till ordförande för ett år valdes Agneta Nyberg (omval)
Marie Ende, Lars-Göran Elm och Anneli Scheu omvaldes på två år.

Victoria Lindh och Freddy Wahlström har kvar ytterligare ett år av sitt åtagande.

Lena Mark fyllnadsval för ett år. Till suppleanter för ett år omvaldes Tommy Persson och Bo Wahlberg

Till revisorer valdes Håkan Tiderman (omval) och Olle Broman (omval) båda för ett år.

Till valberedning valdes för ett år, Agneta Kindborg (omval) till sammankallande, Monika Videhult (omval) och Jan Dahlberg (omval)

Styrelsen

Styrelsen har under året genomfört tio protokollförda möten samt ett konstituerande möte. Den 17 mars genomförs en planeringsdag. Syftet med planeringsdagen var att fortsätta utveckla verksamheten. Vi utvärderade föregående års provningar, diskuterade och planerade det kommande årets provningar, budget och övriga aktiviteter.

Styrelsen är en arbetande styrelse där alla hjälps åt att driva föreningen framåt. Arbetet organiseras i olika arbetsgrupper (provningar, utbildning, kommunikation, vinmessa och ekonomi) där varje grupp arbetar självständigt och sedan återrapporterar till styrelsen. Utanför styrelsen finns också matgruppen som ansvarar för mat/tilltugg vid våra provningar. I arbetsuppgifterna ingår förberedelse genomförande och uppföljning av våra olika aktiviteter. Under åren har vi arbetat fram dokument för olika delar av verksamheten för att underlätta och effektivisera planeringen av aktiviteter. Under 2024 har vi tagit fram en importörspolicy och uppdaterat flera av de styrande dokumenten som finns på teams. Vi har under året haft hjälp med det praktiska bokföringsarbetet av vår tidigare kassör. Samtliga i styrelsen har också i uppdrag att omvärldsbevaka vad som händer i vinvärlden dels inom andra sektioner, på riksnivå och externt.

I år gjordes ett försök att återuppta sektionens vinresa. Målet var Pfalz, 2024 års vinort, men intresset var inte tillräckligt stort för att kunna genomföra vinresan.

Arbete med vinmässan har pågått hela hösten. Tanken var att den skulle äga rum i oktober men lokalbokningen ställde till det för oss och beslut togs att skjuta den till januari 2025

Provningar

Om vi ser tillbaka på året så har vi genomfört 9 vinprovningar och en vinprovning/tävling. Vi har i stort besökt alla världsdelar under året. Flera av dessa provningar har tillkommit utifrån önskemål från medlemmar via den enkät vi genomförde i slutet av 2022.

Provningar vi genomfört:

19 Januari; Sydafrikaprovning under ledning av Maja Berthas, expert på Sydafrika

28 Januari Sektionens vintävling

18 Februari; Årsmöte med provning av viner från Pfalz. Denna provning leddes av Carina Olofsson Gavelin, Munskänk från Malmö.

8 Mars; Internationella kvinnodagen med framgångsrika kvinnliga vinmakare från hela världen presenterades av en av sektionens sommelierer Annika Pohl.

12 April; Upptäck Spanien, en rundresa i Spanien till lite mer okända områden med nya druvsorter. Guide på denna resa var vår WSET certifierade Munskänk Thomas Anderfelt.

24 Maj; Styrelsen presenterade ett urval av sommarens roséviner.

30 Augusti; Kenneth Gustavsson grundare av det urbana vineriet i Göteborg Wine Mechanics ledde provningen av Pinot noir från världens alla hörn.

4 Oktober; Åter ett besök av en mästerkocksdeltagare Niclas Tuomela som lärde oss kombinera mat med viner från Australien.

12 November; Fick vi besök av producenten Firriato från Sicilien. Vinupplevelsers Mikael Ekeblom tillsammans med exportchef Luca Muscente från Firriato presenterade deras vinerna vilka alla kom från Sicilien.

6 December; Vilket bubbel ska vi ha till nyår? En av våra andra sommelierer Anneli Scheu gav oss alternativ till champagne och vad som skiljer den äkta varan från annat bubbel.

Vilka viner vi provat på de olika provningarna hittar du på hemsidan under *tidigare provningar*

Trycket på provningarna har inte varit lika stort som tidigare vilket gjort att vi kunnat öppna upp för gäster i högre grad än tidigare, vilket också resulterat i ett antal nya medlemmar. Vi har också haft gäster från andra sektioner. I genomsnitt har 87,5% deltagit i förhållande till tillgängliga platser varav 3 provningar varit 100%.

Den årliga tävlingen Munskänkarnas "blindprovningen" i januari, där vi utmanar oss själva och våra vinkunskaper, genomfördes med 6 par. 2 lag gick vidare till regionfinal.

Utbildning

Intresset för utbildning har ökat markant. Under året har vi genomfört tre tillfällen med gott deltagande.

Tolv deltagare deltog i kursen "Spanien i fokus". Kursen genomfördes efter Spanienprovning i våras.

I kurserna *Frankrike 1 och 2* deltog tjugotre respektive tjugoen deltagare. På grund av det stora intresset dubblerades respektive kurstillfälle.

Välkomsträff för nya medlemmar genomfördes under våren med 12 deltagare

Utbildningsledare har varit Thomas Anderfelt, Anneli Scheu och Victoria Lindh

Kommunikation

Inbjudningar till provningar och utbildningar skickas per mail till alla medlemmar som sedan kan anmäla sig via hemsidan.

Sektionens eget nyhetsbrev har utkommit med 5 nummer under 2024. Brevet speglar såväl genomförd verksamhet som vad som kommer längre fram på året.

På vår Facebooksida gör vi inlägg både inför och efter våra provningar och antalet följare har stadigt ökat och är uppe i 235 personer. Genom att gilla och dela inläggen kan vi nå fler och skapa ett ännu större intresse för Munskänkarna i Åkersberga.

Under året har vi tagit fram en presentationsfolder om Munskänkarna Åkersberga för att kunna dela ut i olika sammanhang till presumtiva medlemmar. En flyer till vinmässan i januari har också producerats.

Tankar, idéer och förslag från medlemmarna är oerhört viktiga för vår sektionens fortsatta utveckling så tveka inte att ta kontakt med styrelsen eller våra arbetsgrupper. Kontaktuppgifter finns på vår hemsida. Direktkontakt med någon i styrelsen fungerar också då vi ses.

Ekonomi

Föreningens ekonomi är god. Resultatet för 2024 visar en förlust på 13.420 kronor och det egna kapitalet var vid årsskiftet 82.259 kronor .

Under året har vi investerat i nya glas och glasbackar vilket medförde en förlust på årsbasis. Vi har dock god likviditet och årsredovisningen redovisas separat på årsmötet.

Våra villkor för lokalhyran har under året förändrats då det inte längre ingår disk och återställande av lokalerna. Det betyder att efterarbetet och till viss del förberedelserna tar längre tid än tidigare och vi behöver mer hjälp av deltagarna för att återställa lokalerna.

Medlemsutveckling

Under året har vi fått 27 nya medlemmar vilket är oerhört glädjande jämfört med 2023 då vi fick 11 nya medlemmar.

Alla nya medlemmar får ett välkomstbrev.

Övrigt

Vår ordförande, Agneta Nyberg, har under året suttit i regionstyrelsen Norra Storstockholm.

Vi har under året varit programpresentatör för programmet Hasse på Skäret (Radio Österåker) i syfte att stärka intresset för Munskänkarna Åkersberga och därmed locka fler att delta i vår verksamhet. Vi har intervjuats vid några tillfällen under året, både styrelse och medlemmar.

Slutord från styrelsen

Föreningens syfte är att erbjuda möjligheter till nya spännande vinupplevelser och inspiration att våga prova nya viner på egen hand. Med större kunskap ökar nyfikenheten att lära och förstå mer om vinets värld. Vi har serverat ett brett utbud av provningar.

Vi har under året utökat våra relationer med importörer och flera av dem har medverkat som provningsledare.

Vi kan konstatera att våra fredagsprovningar med mat har rönt ett större intresse än specialprovningarna. Intresset för mat och vin i kombination blir allt större, vi kommer dock att fortsätta med specialprovningar men i mindre omfattning.

För styrelsen

 Agneta Nyberg Ordförande	 Freddy Wahlström Provningar/ekonomi	 Anneli Scheu Sekreterare
 Lena Mark	 Marie Ende	 Victoria Lindh
 Lars Göran Elm	 Bo Wahlberg	 Tommy Persson